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INTERVALO DE EDAD PROPORCION QUE FALLECE

AGE INTERVAL PROPORTION DYING

Proporción de fallecidos

Período de vida entre dos durante el intervalo

edades exactas (en años) 

Proportion of persons alive

Period of life between two at beginning of age interval

exact ages stated in years dying during interval

1.000.000  *  100 %

(1) (2)

x-(x+n) nqx

0-1 0.009163 100000 916 99149 7373127 73.73

1-5 0.001017 99084 101 396095 7273978 73.41

 5-10 0.000600 98983 59 494764 6877883 69.49

10-15 0.001037 98924 103 494360 6383119 64.53

15-20 0.005504 98821 544 493012 5888759 59.59

20-25 0.012506 98277 1229 488506 5395747 54.90

25-30 0.012267 97048 1190 482260 4907241 50.57

30-35 0.012053 95858 1156 476457 4424981 46.16

35-40 0.016069 94702 1522 469846 3948524 41.69

40-45 0.018749 93180 1747 461715 3478678 37.33

45-50 0.026735 91433 2444 451333 3016963 33.00

50-55 0.035939 88989 3198 437343 2565630 28.83

55-60 0.050284 85791 4314 418716 2128287 24.81

60-65 0.072493 81477 5907 393289 1709571 20.98

65-70 0.101939 75570 7703 359442 1316282 17.42

70-75 0.145944 67867 9905 315677 956840 14.10

75-80 0.226873 57962 13150 257806 641163 11.06

80-85 0.324734 44812 14552 187862 383357 8.55

85-90 0.450727 30260 13639 116259 195495 6.46

90-95 0.599242 16621 9960 56291 79236 4.77

 95-100 0.752139 6661 5010 18907 22945 3.44

100-105 1.000000 1651 1651 4038 4038 2.45

Preparado por: Hernando Mattei, Programa de Demografía, Escuela Graduada de Salud Pública, Recinto de Ciencias Médicas, Universidad de Puerto Rico
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Tabla 81 - TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA VARONES 2002-2004

Tabla 81 - ABRIDGED LIFE TABLE FOR MALES 2002-2004

PUERTO RICO

     POBLACION ESTACIONARIA

      STATIONARY POPULATION
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INTERVALO DE EDAD PROPORCION QUE FALLECE

AGE INTERVAL PROPORTION DYING

Proporción de fallecidos

Período de vida entre dos durante el intervalo

edades exactas (en años) 

Proportion of persons alive

Period of life between two at beginning of age interval

exact ages stated in years dying during interval

1.000.000  *  100 %

(1) (2)

x-(x+n) nqx

0-1 0.008427 100000 843 99220 8114102 81.14

1-5 0.000795 99157 79 396433 8014881 80.83

 5-10 0.000550 99078 54 495255 7618449 76.89

10-15 0.000626 99024 62 494964 7123194 71.93

15-20 0.001358 98962 134 494512 6628230 66.98

20-25 0.002091 98828 207 493653 6133718 62.06

25-30 0.002722 98621 269 492463 5640065 57.19

30-35 0.003815 98352 375 490878 5147602 52.34

35-40 0.005658 97977 554 488576 4656724 47.53

40-45 0.007753 97423 755 485338 4168148 42.78

45-50 0.011741 96668 1135 480679 3682810 38.10

50-55 0.016210 95533 1549 474031 3202131 33.52

55-60 0.024813 93984 2332 464511 2728100 29.03

60-65 0.039658 91652 3635 449757 2263589 24.70

65-70 0.057674 88017 5076 428191 1813832 20.61

70-75 0.092438 82941 7667 396825 1385642 16.71

75-80 0.150929 75274 11361 349596 988817 13.14

80-85 0.241125 63913 15411 282560 639221 10.00

85-90 0.372067 48502 18046 197823 356661 7.35

90-95 0.543735 30456 16560 109194 158838 5.22

 95-100 0.733736 13896 10196 40854 49644 3.57

100-105 1.000000 3700 3700 8790 8790 2.38

Preparado por: Hernando Mattei, Programa de Demografía, Escuela Graduada de Salud Pública, Recinto de Ciencias Médicas, Universidad de Puerto Rico
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Tabla 82 - TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA MUJERES 2002-2004

Tabla 82 - ABRIDGED LIFE TABLE FOR FEMALES 2002-2004

PUERTO RICO
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